



	<b>Budget 2018</b>	<b>Réalisations 2018</b>
<b>Revenus</b>		
Fonctionnement		
Taxes	\$ 3 534 653	\$ 3 618 590
Compensations tenant lieu de taxes	\$ 21 776	\$ 22 283
Transferts	\$ 108 500	\$ 136 100
Services rendus	\$ 122 053	\$ 129 800
Imposition de droits	\$ 171 400	\$ 759 092
Autres	\$ 40 000	\$ 62 739
	<u>\$ 3 998 382</u>	<u>\$ 4 728 604</u>
Investissement		
Transferts		\$ 29 445
Autres		\$ 21 925
	<u>\$ -</u>	<u>\$ 51 370</u>
	<u>\$ 3 998 382</u>	<u>\$ 4 779 974</u>
<b>Charges</b>		
Administration générale	\$ 935 830	\$ 951 066
Sécurité publique	\$ 968 910	\$ 1 172 762
Police		
Sécurité incendie		
Autre		
Voirie et transport	\$ 796 926	\$ 720 667
Réseau routier		
Transport collectif		
Hygiène du milieu et protection de l'environnement	\$ 576 505	\$ 587 101
Eau et égout		
Matières résiduelles		
Protection de l'environnement		
Santé et bien-être	\$ 12 625	\$ 13 919
Aménagement, urbanisme et développement	\$ 200 160	\$ 174 507
Aménagement, urbanisme et zonage		
Promotion et développement économique		
Autres		
Loisirs et culture	\$ 192 640	\$ 164 618
Frais de financement	\$ 85 077	\$ 69 465
	<u>\$ 3 768 673</u>	<u>\$ 3 854 105</u>
Amortissement des immobilisations	\$ 321 500	\$ 371 005
	<u>\$ 4 090 173</u>	<u>\$ 4 225 110</u>
<b>Excédent (déficit) de l'exercice</b>	<b>-\$ 91 791</b>	<b>\$ 554 864</b>
Moins: revenus d'investissement		-\$ 51 370
<b>Excédent (déficit de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales)</b>	<b>-\$ 91 791</b>	<b>\$ 503 494</b>
<b>Éléments de conciliation à des fins fiscales</b>		
Amortissement des immobilisations	\$ 321 500	\$ 371 005
Remboursement de la dette à long terme	-\$ 366 300	-\$ 366 300
Affectations		
Activités d'investissement	-\$ 2 940	-\$ 56 947
Excédent (déficit) accumulé	\$ 139 531	\$ 139 531
Autres éléments de conciliation		
	<u>\$ 91 791</u>	<u>\$ 87 289</u>
<b>Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 590 783</b>

Sommaire de la situation financière (non consolidée)  
au 31 décembre 2018



	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Actifs financiers</b>		
Encaisse	\$ 1 807 874	\$ 1 260 131
Débiteurs	\$ 494 699	\$ 1 402 815
	<u>\$ 2 302 573</u>	<u>\$ 2 662 946</u>
<b>Passifs</b>		
Dette à long terme	\$ 2 021 543	\$ 1 385 282
Autres	\$ 525 898	\$ 2 358 360
	<u>\$ 2 547 441</u>	<u>\$ 3 743 642</u>
<b>Actifs financiers nets (dette nette)</b>	-\$ 244 868	-\$ 1 080 696
<b>Actifs non financiers</b>		
Immobilisations	\$ 9 047 406	\$ 9 310 094
Autres	\$ 54 694	\$ 72 970
	<u>\$ 9 102 100</u>	<u>\$ 9 383 064</u>
<b>Excédent (déficit) accumulé</b>		
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	\$ 1 402 006	\$ 1 083 223
Excédent de fonctionnement affecté	\$ 33 444	\$ 139 531
Réserves financières et fonds réservés	\$ 400 000	\$ 238 000
Financement des investissements en cours	\$ -	-\$ 1 074 556
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	\$ 7 021 782	\$ 7 916 170
	<u>\$ 8 857 232</u>	<u>\$ 8 302 368</u>

**Rapport des vérificateurs**

Tel qu'il appert au rapport des vérificateurs, Raymond Chabot Grant Thornton s.e.n.c., comptables agréés, les états financiers consolidés donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle de la situation financière de la municipalité de Austin et du partenariat auquel elle participe au 31 décembre 2018 ainsi que des résultats de leurs activités, de la variation de leurs actifs financiers nets (de leur dette nette) et de leurs flux de trésorerie pour l'exercice terminé à cette date, conformément aux Normes comptables canadiennes pour le secteur public.